
23 - 40 DIRECCIÓN NACIONAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS

 1Clase Prog. PROGRAMA CENTRAL
 001Programa PROGRAMA CENTRAL
 01 ADMINISTRAR EL SISTEMA TRIBUTARIO INTERNO
 111Objeto SUELDOS

RECURSOS INSTITUCIONALESFuente Finan.

LINEA              D  E  S  C  R  I  P  C  I  O  N                  
CARGOS/ MENSUAL DE

CARGOS

 30

ASIGNACION
  PERSONALHORASCATEG.

PRIANX04 

LEY Nº
EJERCICIO FISCAL 2025 

    1,000
    2,000
    2,500
    3,000
    4,000
    5,000
    6,000
    7,000
    7,500
    8,000
    9,000
   10,000
   11,000
   12,000
   12,001
   13,000
   14,000
   15,000
   16,000
   17,000
   18,000
   19,000
   20,000
   21,000
   22,000
   23,000
   24,000
   25,000
   26,000
   27,000
   28,000
   29,000
   30,000
   31,000
   32,000
   33,000
   34,000
   35,000
   36,000
   37,000
   38,000
   39,000
   40,000
   41,000
   42,000
   43,000
   44,000
   45,000
   46,000
   47,000
   48,000
   49,000
   50,000
   51,000
   52,000
   53,000
   54,000
   55,000
   56,000

GERENTE GENERAL
DIRECTOR GENERAL
DIRECTOR GENERAL
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (II)
COORDINADOR GENERAL
COORDINADOR
COORDINADOR
COORDINADOR
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (II)
JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE DEPARTAMENTO
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (I)
TÉCNICO (I)
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (II)
TÉCNICO (I)
PROFESIONAL (I)
TÉCNICO (I)
PROFESIONAL (I)
TÉCNICO (I)
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (II)
TÉCNICO (I)
PROFESIONAL (I)
TÉCNICO (I)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
TÉCNICO (I)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
TÉCNICO (I)
TÉCNICO (I)
PROFESIONAL (II)
TÉCNICO (I)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
TÉCNICO (I)
TÉCNICO (I)
TÉCNICO (I)
TÉCNICO (I)
TÉCNICO (I)
TÉCNICO (II)
TÉCNICO (II)

GG1
DG1
DG1
DG2
DG2
A2C
A2E
A2E
A2E
A2V
A66
A66
A2Q
A2Q
A2Q
A2R
C81
C8C
C8C
C8K
C8L
R20
A4A
C8P
C8Q
C8Q
C8R
C8T
D89
C8U
C8U
R16
AP9
A4F
C8W
D87
AP7
AP7
D86
C8Y
D85
AP6
AP6
D84
D58
A5E
D83
D81
D56
D8B
D55
D55
D8D
D8E
D8F
D8G
D8H
D8J
D8K

2
7
6
3
4
1
4

13
16

6
7
4

56
38
29

2
7

23
3
3
3

22
41
18
27

3
32

3
1

88
16

1
7
4
1
9

24
11
14

3
8

33
18
14

2
75
18
22
18
37
79

8
34
16

7
17
10
10

7

          20.500.000
          17.500.000
          17.500.000
          13.000.000
          13.000.000
          17.500.000
          15.500.000
          15.500.000
          15.500.000
          15.500.000
          14.000.000
          14.000.000
          13.500.000
          13.500.000
          13.500.000
          13.500.000
          11.300.000
          10.300.000
          10.300.000
           9.100.000
           8.800.000
           8.400.000
           8.100.000
           8.000.000
           7.600.000
           7.600.000
           7.400.000
           7.100.000
           7.000.000
           6.900.000
           6.900.000
           6.800.000
           6.700.000
           6.700.000
           6.500.000
           6.400.000
           6.300.000
           6.300.000
           6.200.000
           6.100.000
           6.000.000
           5.900.000
           5.900.000
           5.900.000
           5.700.000
           5.600.000
           5.600.000
           5.400.000
           5.300.000
           5.200.000
           5.100.000
           5.100.000
           5.000.000
           4.800.000
           4.600.000
           4.400.000
           4.200.000
           4.000.000
           3.800.000

          41.000.000
         122.500.000
         105.000.000
          39.000.000
          52.000.000
          17.500.000
          62.000.000

         201.500.000
         248.000.000
          93.000.000
          98.000.000
          56.000.000

         756.000.000
         513.000.000
         391.500.000
          27.000.000
          79.100.000

         236.900.000
          30.900.000
          27.300.000
          26.400.000

         184.800.000
         332.100.000
         144.000.000
         205.200.000
          22.800.000

         236.800.000
          21.300.000
           7.000.000

         607.200.000
         110.400.000

           6.800.000
          46.900.000
          26.800.000
           6.500.000

          57.600.000
         151.200.000
          69.300.000
          86.800.000
          18.300.000
          48.000.000

         194.700.000
         106.200.000
          82.600.000
          11.400.000

         420.000.000
         100.800.000
         118.800.000
          95.400.000

         192.400.000
         402.900.000
          40.800.000

         170.000.000
          76.800.000
          32.200.000
          74.800.000
          42.000.000
          40.000.000
          26.600.000
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Actividad

GRADO

26
24
24
60
60
24
23
23
23
23
35
35
21
21
21
21
36
31
31
37
38
62
18
39
40
40
41
42
52
43
43
61
17
17
44
51
15
15
50
45
49
14
14
14
47
13
13
48
46
53
32
32
54
55
56
57
58
59

0



23 - 40 DIRECCIÓN NACIONAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS

 1Clase Prog. PROGRAMA CENTRAL
 001Programa PROGRAMA CENTRAL
 01

 02

ADMINISTRAR EL SISTEMA TRIBUTARIO INTERNO

GESTIÓN ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

 111

 113

 111

Objeto

Objeto

Objeto

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

SUELDOS

                 997

                  16

RECURSOS INSTITUCIONALES

RECURSOS INSTITUCIONALES

RECURSOS INSTITUCIONALES

Fuente Finan.

Fuente Finan.

Fuente Finan.

LINEA              D  E  S  C  R  I  P  C  I  O  N                  
CARGOS/ MENSUAL DE

CARGOS

 30

 30

 30

ASIGNACION
  PERSONAL

TOTALES :

TOTALES :

HORASCATEG.

PRIANX04 

LEY Nº

      94.296.000.000

         389.623.200

EJERCICIO FISCAL 2025 

   57,000
   58,000

    1,000
    2,000
    2,100

    1,000
    1,100
    2,000
    3,000
    4,000
    5,000
    6,000
    7,000
    8,000
   10,000
   11,000
   12,000
   13,000
   14,000
   15,000
   16,000
   16,001
   17,000
   20,000
   21,000
   22,000
   23,000
   24,000
   25,000
   26,000
   31,000
   31,001
   36,000
   36,500
   37,000
   38,000
   40,000
   42,001
   42,100

ASISTENTE TECNICO - ADM.
PROFESIONAL (I)

GERENTE GENERAL
DIRECTOR GENERAL
DIRECTOR GENERAL

DIRECTOR NACIONAL TRIBUTARIO
GERENTE GENERAL
ASESOR I
DIRECTOR GENERAL
COORDINADOR
ADMINISTRADOR
DELEGADO REPRESENTANTE
JEFE DE DEPARTAMENTO
ASESOR III
SUB ADMINISTRADOR
DELEG. REPRES ADJUNTO
JEFE DE DIVISION
JEFE DE DIVISION
TECNICO I
TECNICO I
TECNICO II
TECNICO II
TECNICO (II)
AUXILIAR ADMINISTRATIVO
ASISTENTE ADMINISTRATIVO
ASISTENTE ADMINISTRATIVO
TECNICO II
PROFESIONAL
ASESOR
PROFESIONAL III
PROFESIONAL I
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL
PROFESIONAL
PROFESIONAL I
PROFESIONAL
TECNICO (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)

F2B
C89

S74
S90
S90

A1D
A1H
A2C
A2D
A2E
A2I
A2M
A2Q
A2R
A3D
A3E
A3I
A3I
A4A
A4A
A4F
A4F
A4T
A5E
A67
A69
D8K
AP5
AIJ
AP6
A4A
D5A
A2D
A2D
A2Q
A3E
ET4
D5E
CP5

1
1

2
7
7

1
1
2
5
7
3
2

38
3
4
1

23
1

43
1
7
1
1
5
2
3
2
4
1
2
1
1
5
7

11
1
1
1
1

           3.200.000
          13.000.000

           2.592.000
           1.948.900
           1.948.900

          22.000.000
          20.500.000
          17.500.000
          17.500.000
          15.500.000
          13.500.000
          13.500.000
          13.500.000
          13.500.000
          11.000.000
          11.000.000
           9.300.000
           9.300.000
           8.100.000
           8.100.000
           6.700.000
           6.700.000
           2.798.309
           5.600.000
           2.798.309
           2.798.309
           3.800.000
           5.500.000

          18.000.000
           5.900.000
           8.100.000
           4.100.000

          17.500.000
          17.500.000
          13.500.000
          11.000.000
           4.400.000
           3.300.000
           6.900.000

           3.200.000
          13.000.000

           5.184.000
          13.642.300
          13.642.300

          22.000.000
          20.500.000
          35.000.000
          87.500.000

         108.500.000
          40.500.000
          27.000.000

         513.000.000
          40.500.000
          44.000.000
          11.000.000

         213.900.000
           9.300.000

         348.300.000
           8.100.000

          46.900.000
           6.700.000
           2.798.309

          28.000.000
           5.596.618
           8.394.927
           7.600.000

          22.000.000
          18.000.000
          11.800.000
           8.100.000
           4.100.000

          87.500.000
         122.500.000
         148.500.000
          11.000.000
           4.400.000
           3.300.000
           6.900.000

TOTAL MENSUAL :

TOTAL MENSUAL :

       7.858.000.000

          32.468.600

TOTAL ANUAL       :

TOTAL ANUAL       :

      94.296.000.000

         389.623.200

Departamento

Departamento

  99

  99

ALCANCE NACIONAL

ALCANCE NACIONAL

Pagina:

Fecha:
Hora:

    2

14/11/24

08:01:16

Actividad

Actividad

GRADO

0
60

82
63
63

27
26
24
24
23
21
21
21
21
20
20
19
19
18
18
17
17
33
13
33
33

0
12
25
14
18

0
24
24
21
20

4
27
21



23 - 40 DIRECCIÓN NACIONAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS

 1Clase Prog. PROGRAMA CENTRAL
 001Programa PROGRAMA CENTRAL
 02

 03

GESTIÓN ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

GESTIÓN PARA LA RECAUDACIÓN

 111

 113

 111

 113

Objeto

Objeto

Objeto

Objeto

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

                 195

                  11

                 119

RECURSOS INSTITUCIONALES

RECURSOS INSTITUCIONALES

RECURSOS INSTITUCIONALES

RECURSOS INSTITUCIONALES

Fuente Finan.

Fuente Finan.

Fuente Finan.

Fuente Finan.

LINEA              D  E  S  C  R  I  P  C  I  O  N                  
CARGOS/ MENSUAL DE

CARGOS

 30

 30

 30

 30

ASIGNACION
  PERSONAL

TOTALES :

TOTALES :

TOTALES :

HORASCATEG.

PRIANX04 

LEY Nº

      25.160.257.956

         275.799.600

      13.604.318.832

EJERCICIO FISCAL 2025 

   43,000
   43,100
   44,000

   45,000
   46,000
   47,000

    1,000
    2,000
    3,000
    4,000
    5,000
    7,000
    8,000
    8,500
    9,000
   10,000
   12,000
   13,000
   14,000
   15,000
   15,001
   16,000
   17,000
   20,000
   21,000
   23,000

   23,000

PROFESIONAL (II)
TECNICO II
PROFESIONAL (I)

DIRECTOR NACIONAL TRIBUTARIO
DIRECTOR GENERAL
DIRECTOR

DIRECTOR GENERAL
ASESOR I
DIRECTOR
COORDINADOR
ADMINISTRADOR
JEFE DE DEPARTAMENTO
ASESOR III
PROFESIONAL I
PROFESIONAL I
SUB ADMINISTRADOR
JEFE DE DIVISION
TECNICO I
TECNICO II
AUXILIAR ADMINISTRATIVO
PROFESIONAL
ASISTENTE ADMINISTRATIVO
PROFESIONAL II
ASESOR
PROFESIONAL III
PROFESIONAL II

DIRECTOR

A5E
H45
D55

S95
S74
S90

A2D
A2C
A2D
A2E
A2I
A2Q
A2R
A2R
A2V
A3D
A3I
A4A
A4F
A5E
AP5
A67
D5A
AIJ
AP6
AP7

S90

1
1
1

1
1
9

1
1
2
3
1

10
1
2
1

14
33
27

5
5
4
4
2
1
1
1

1

           5.600.000
           2.798.309
           5.100.000

           2.851.200
           2.592.000
           1.948.900

          17.500.000
          17.500.000
          17.500.000
          15.500.000
          13.500.000
          13.500.000
          13.500.000
          13.500.000
          15.500.000
          11.000.000
           9.300.000
           8.100.000
           6.700.000
           5.600.000
           5.500.000
           2.798.309
           4.100.000

          18.000.000
           5.900.000
           6.300.000

           1.948.900

           5.600.000
           2.798.309
           5.100.000

           2.851.200
           2.592.000

          17.540.100

          17.500.000
          17.500.000
          35.000.000
          46.500.000
          13.500.000

         135.000.000
          13.500.000
          27.000.000
          15.500.000

         154.000.000
         306.900.000
         218.700.000
          33.500.000
          28.000.000
          22.000.000
          11.193.236
           8.200.000

          18.000.000
           5.900.000
           6.300.000

           1.948.900

TOTAL MENSUAL :

TOTAL MENSUAL :

TOTAL MENSUAL :

TOTAL MENSUAL :

       2.096.688.163

          22.983.300

       1.133.693.236

           1.948.900

TOTAL ANUAL       :

TOTAL ANUAL       :

TOTAL ANUAL       :

TOTAL ANUAL       :

      25.160.257.956

         275.799.600

      13.604.318.832

          23.386.800

Departamento

Departamento

Departamento

  99

  99

  99

ALCANCE NACIONAL

ALCANCE NACIONAL

ALCANCE NACIONAL

Pagina:

Fecha:
Hora:

    3

14/11/24

08:01:16

Actividad

Actividad

GRADO

13
33
32

85
82
63

24
24
24
23
21
21
21
21
23
20
19
18
17
13
12
33

0
25
14
15

63



23 - 40 DIRECCIÓN NACIONAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS

 1Clase Prog. PROGRAMA CENTRAL
 001Programa PROGRAMA CENTRAL
 03

 04

 05

 06

GESTIÓN PARA LA RECAUDACIÓN

CONTROLES EN ZONA SECUNDARIA

CONTROLES EN ZONA PRIMARIA

PROCESO PARA EL DESADUANAMIENTO

 113

 111

 111

 113

Objeto

Objeto

Objeto

Objeto

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

SUELDOS

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

                   1

                  29

                  48

                   1

RECURSOS INSTITUCIONALES

RECURSOS INSTITUCIONALES

RECURSOS INSTITUCIONALES

RECURSOS INSTITUCIONALES

Fuente Finan.

Fuente Finan.

Fuente Finan.

Fuente Finan.

LINEA              D  E  S  C  R  I  P  C  I  O  N                  
CARGOS/ MENSUAL DE

CARGOS

 30

 30

 30

 30

ASIGNACION
  PERSONAL

TOTALES :

TOTALES :

TOTALES :

TOTALES :

HORASCATEG.

PRIANX04 

LEY Nº

          23.386.800

       3.032.379.708

       5.444.400.000

          23.386.800

EJERCICIO FISCAL 2025 

    1,000
    1,500
    2,000
    2,001
    3,000
    4,000
    5,000
    6,000
    7,000
    9,000
   11,000
   11,500

    1,000
    2,000
    3,000
    4,000
    5,000
    6,000
    8,000
    9,000
   10,000
   13,000
   15,000
   16,000

   17,000

ASESOR III
PROFESIONAL I
JEFE DE DEPARTAMENTO
SUB ADMINISTRADOR
DELEG. REPRES. ADJUNTO
JEFE DE DIVISION
TECNICO I
TECNICO II
PROFESIONAL II
PROFESIONAL II
TECNICO (II)
AUXILIAR DE SERVICIOS

DIRECTOR
COORDINADOR
JEFE DE DEPARTAMENTO
SUB ADMINISTRADOR
JEFE DE DIVISION
TECNICO I
AUXILIAR AMINISTRATIVO
PROFESIONAL II
PROFESIONAL
PROFESIONAL
ASESOR
PROFESIONAL (I)

DIRECTOR

A2R
A2Q
A2Q
A3D
A3E
A3I
A4A
A4F
D5A
AP5
E3L
H45

A2D
A2E
A2Q
A3D
A3I
A4A
A5E
D5A
AP5
AP9
AIJ
C8C

S90

2
2
1
1
1
4

12
2
1
1
1
1

1
4
4
4
9

14
2
4
3
1
1
1

1

          13.500.000
          13.500.000
          13.500.000
          11.000.000
          11.000.000
           9.300.000
           8.100.000
           6.700.000
           4.100.000
           5.500.000
           3.000.000
           2.798.309

          17.500.000
          15.500.000
          13.500.000
          11.000.000
           9.300.000
           8.100.000
           5.600.000
           4.100.000
           5.500.000
           6.700.000

          18.000.000
          10.300.000

           1.948.900

          27.000.000
          27.000.000
          13.500.000
          11.000.000
          11.000.000
          37.200.000
          97.200.000
          13.400.000
           4.100.000
           5.500.000
           3.000.000
           2.798.309

          17.500.000
          62.000.000
          54.000.000
          44.000.000
          83.700.000

         113.400.000
          11.200.000
          16.400.000
          16.500.000
           6.700.000

          18.000.000
          10.300.000

           1.948.900

TOTAL MENSUAL :

TOTAL MENSUAL :

TOTAL MENSUAL :

         252.698.309

         453.700.000

           1.948.900

TOTAL ANUAL       :

TOTAL ANUAL       :

TOTAL ANUAL       :

       3.032.379.708

       5.444.400.000

          23.386.800

Departamento

Departamento

Departamento

  99

  99

  99

ALCANCE NACIONAL

ALCANCE NACIONAL

ALCANCE NACIONAL

Pagina:

Fecha:
Hora:

    4

14/11/24

08:01:16

Actividad

Actividad

Actividad

Actividad

GRADO

21
21
21
20
20
19
18
17

0
12
34
33

24
23
21
20
19
18
13

0
12
17
25
31

63



23 - 40 DIRECCIÓN NACIONAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS

 1Clase Prog. PROGRAMA CENTRAL
 001Programa PROGRAMA CENTRAL
 06 PROCESO PARA EL DESADUANAMIENTO
 111Objeto SUELDOS

                 680

RECURSOS INSTITUCIONALESFuente Finan.

LINEA              D  E  S  C  R  I  P  C  I  O  N                  
CARGOS/ MENSUAL DE

CARGOS

 30

ASIGNACION
  PERSONAL

TOTALES :

HORASCATEG.

PRIANX04 

LEY Nº

      76.949.959.416

EJERCICIO FISCAL 2025 

    1,000
    1,500
    2,000
    3,000
    4,000
    5,000
    6,000
    6,500
    7,000
    8,000
    9,000
   10,000
   11,000
   12,000
   13,000
   14,000
   15,000
   16,000
   18,000
   22,000
   24,000
   26,000
   27,000
   30,000

ASESOR I
PROFESIONAL I
COORDINADOR
ADMINISTRADOR
DELEGADO REPRESENTANTE
JEFE DE DEPARTAMENTO
ASESOR III
PROFESIONAL I
PROFESIONAL I
SUB ADMINISTRADOR
DELEG REPRES ADJUNTO
JEFE DE DIVISION
TECNICO I
TECNICO II
ASISTENTE TECNICO
ASISTENTE TECNICO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO
PROFESIONAL II
PROFESIONAL
PROFESIONAL III
TECNICO II
DIRECTOR
PROFESIONAL II
TECNICO

A2C
A2D
A2E
A2I
A2M
A2Q
A2R
A2Q
A2V
A3D
A3E
A3I
A4A
A4F
A55
A59
A5E
D5A
AP5
AP6
D8K
A2D
AP7
A4K

4
4
5

26
6

21
9

12
6

75
4

249
175

18
1
1

29
9

13
2
1
3
1
6

          17.500.000
          17.500.000
          15.500.000
          13.500.000
          13.500.000
          13.500.000
          13.500.000
          13.500.000
          15.500.000
          11.000.000
          11.000.000
           9.300.000
           8.100.000
           6.700.000
           2.798.309
           2.798.309
           5.600.000
           4.100.000
           5.500.000
           5.900.000
           3.800.000

          17.500.000
           6.300.000
           4.900.000

          70.000.000
          70.000.000
          77.500.000

         351.000.000
          81.000.000

         283.500.000
         121.500.000
         162.000.000
          93.000.000

         825.000.000
          44.000.000

       2.315.700.000
       1.417.500.000
         120.600.000

           2.798.309
           2.798.309

         162.400.000
          36.900.000
          71.500.000
          11.800.000
           3.800.000

          52.500.000
           6.300.000

          29.400.000

TOTAL MENSUAL :        6.412.496.618

TOTAL ANUAL       :       76.949.959.416
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GRADO

24
24
23
21
21
21
21
21
23
20
20
19
18
17
33
33
13

0
12
14

0
24
15
10


